Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Порядок

пользования участками недр

местного значения на территории

Республики Татарстан,

утвержденный постановлением

Кабинета Министров Республики

Татарстан от 04.11.2011 № 917

"Об утверждении Порядка

пользования участками недр

местного значения на территории

Республики Татарстан"

В соответствии со статьей 8 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992

года № 2395-1 "О недрах", статьей 20 Закона Республики Татарстан от 25 декабря

1992 года № 1722-XII "О недрах" и в целях сохранения и увеличения популяции

ценных пород рыб на территории Республики Татарстан Кабинет Министров

Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок пользования участками недр местного значения на

территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 04.11.2011 № 917 "Об утверждении Порядка

пользования участками недр местного значения на территории Республики

Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров

Республики Татарстан от 08.06.2012 № 494, от 30.07.2012 № 646, от 08.10.2014

№ 733, от 07.08.2015 № 574), следующие изменения:

Дополнить пунктом 27.1. следующего содержания:

"27.1. В пределах нерестовых участков и зимовальных ям, определенных в

установленном законодательством порядке и расположенных на водных объектах

рыбохозяйственного значения Республики Татарстан, в нерестовый период

запрещается проведение всех видов работ, связанных с пользованием недрами.".

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                            И.Ш. Халиков

garantf1://10003000.72/
garantf1://12017177.263/